Republika e Kosovés * Republic of Kosova

Komuna * Municipality

Hani i Elezit

DATE: 16.10.292
NR.09/ % &_é / 2024
KONTRATE PER FURNIZIM

Numri i kontratés: 659-24-9828-2-4-7/C571& KKHE(VM) 24-043-2-4-7
KOMUNA HANI I ELEZIT, (né vazhdim " Autoriteti Kontraktues"), n& njérén ang; dhe

KRAS MK SH.P.K. Hani 1 Elezit. 71510, Hani I Elezit me NUL812035211,ne vazhdim
“Furnizuesi”),me, ne anén tjeter, jané pajtuar te lidhin nj& kontrate publike pér furnizimet e shénuara me poshté:

Fasadimi dhe lyerja e shkollés SHFMU.”llaz Thagi” KKHE(VM) 24-043-2-4-7,me numer
identifikues : 659-24-9828-2-4-7

Neni 1 Lénda
1.1 Lénda e kontratés do & jeté nga Furnizuesi, i furnizimeve né vijim:
Nr. Grupi
1 Fasadimi dhe lyerja e shkollés SHFMU.”llaz Thaci” KKHE(VM) 24-043-2-4-7

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dor€zim do t& jet& dité nga koha e léshimit t& urdher blerjes nga ana € Autoritetit
Kontraktues. Kohé-gjatje e kontrates eshte me afaté prej 30 diteve nga koha e nenshkrimt te saj

2.2 Vendi i dorézimit t& furnizimit do t& jeté SHFMU.”ILAZ THACT”

23 Inkotermi] i zbatueshém do t& jetét
Neni 3 Origjina
3.1 Furnizuesi duhet t& dorézojé njé certifikaté t& origjings sé furnizimeve, mé sé voni atéheré kur e kérkon

pranimin € pérkohshém t& furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund t& ket& si rezultat ndérprerjen €
kontratés.

3.2 Origjina e mallrave do té pércaktohet sipas Kodit t& Doganave t& Bashkésisé Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombetare t& cilat i ka nénshkruar vendi né fjalé.

Neni 4 Cmimi
4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet t& jeté: 828.80 €] Tetéqind e njézeté e teté €uro ‘80 centif

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér dubet t& jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontrat&s.

4.3 Ai duhet t€ jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.-Cmimi eshte i prer dhe nuk i nénshtrohet
ndryshimeve gjate kohézgjatjes se kontrates]

4.4 Pagesat do t& béhen n& pajtim me Kushtet pérgjithshme dhelose t& Veganta t& kontratés.

| Incoterms 2010 Oda Ekonomike Nderkombetare




Nen; 5 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Kjo marréveshje e kontratés;

(b) Kushtet e Veganta t& Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgj ithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshirg edhe Specifikimet Teknike;
5.2 Dokumentet ¢ ndryshme q¢ e perbgjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésist ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né cilin jané dhéné mé sipér.
Neni 6 Komunikimet
6.1 T& gjitha komunikimet me shkrim qé kan8 t& b&jn€ me kEt& Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga

njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose {& dorézohen personalisht.

6.2 Neése personi g€ dérgon komunikatén kérkon vértetim & pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa herd q¢ ka afat t& fundit pé pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&
kérkojé vértetim t€& pranimit t& komunikatés s& tij. Né t& giitha rastet, dérguesi duhet t'i marré€ t€ gjitha masat ¢

nevojshme per & siguruar pranimin e komunikimit t€ tij.

6.3 Kudo qc né kontraté parashikohet dhénia e ndonié njoftimi, pélgimi. miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njofiimin € tillg, pelgim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jet¢ n&
formé té shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetojg", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendiml i till& nuk duhct t& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur n§ gjuhsn Shqipe 2 1@ tri origjinale, dy prej té cilave jan& pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues KOMUNA HANI 1| ELEZIT

Emric TAvdush BAJRAMALIU

Pozita: Zyrtar i prokurimit

Nénshkrimi:
Data: 16.1020247 "/
Vula:

L

Pér Furnizuesin KRAS MK SH.P.K.

Emrij— Mahi KRASN_Ié‘l B
hozita: Drejtor

Nénshkrimi: ,Vu/l/m

Data: 16102024 |
| R KRAS MK SH.PK

HANL I ELEZIT

e

2 Gjuha do t& jeté gjuha e shirytézuar nga tenderuesit né kété tender.



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 659-24-9828-2-4-7/C571
KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q& ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizot&rojng mbi ato t&8 KPK.

[Udhézimet pér]iofotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive 1& pérmendura pér nenet

pérkatése 18 KPi

. Fshini afo jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkalés né KPK

Pérshkrimi i nenit Nr. Nenit

Ligji i zbatueshém dhe 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fugi do té zbatohen pér & gjitha géshtjet q&

gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jet€ Gjvkara
Themelore Ferizaj Dega ne Kacanik

22 Gjuha e pérdorur do t& jeté Shqipe.

Siguria e ekzekutimit o8- . /N i 1

Sigurimi 10.1 [N/A]

Programi i ckzekutimit 11 [Kohézgjatie e kontrates eshte me afaté prej 30 diteve nga koha e
nenshkrimi te saj]

Tatimet dhe marréveshjet | 12.1 Te gjitha taksat dhe tatimet mbulohen nga OFE-deri ne dorezimin e

doganore Surnizimit tek AK-ja

Patentat dhe licencat 13.1 [Specifikoni nése ka ndonjé shmangie nga Neni 13 i KPK]

Cilésia e furnizimeve 18.2 Furnizimi duht te behet me at cilesi sig eshte kerkuar ne fiesen per |

B ofertim-dosje te tenderit R

Inspektimi dhe testimi 19.2 AK- do te kontrollon cilésin dhe sasin e furnizimit ne kohen e pranimit

te tij dhe furnizimi do te pranohet nese eshte konform kesaj kontrate]
B Per ecurin dhe realizimin e kesaj kontrate kujdeset SHFMU. llaz Thagi

Pagesa 20.1 Pagesa do te behet pas pranimit te furnizimit-dhe montimit ne cilesi
dhe sasi ashtu sig ka percaktuar AK-ja
[Pagesa do te behet brenda afatit ligjor] R

Dorézimi 218 Furnizuesi duhet t'i dorézojé furnizimet né pajtim me kushtet e kontratés.
Furnizimet do 18 jent né pérgjegjési (¢ Furnizuesit deri n¢ pranimin e tyre

Obligimet e garancionit | 24.1 [N/A] I - o

24.5 [N/A]

Shérbimet pas shitjes 25.1 [N/A]

Zgjidhja_miqésore e 31.2 Zyra e Prokurimit — Komuna e Hanit te Elezit ose permes procedurave

mosmarréveshjes alternative te zgjidhje se mosmartveshjeve-procedurat e ndermjetesimit
me pajtimin ¢ te dy palve

Zgjidhja e 32.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve @ cilat mund (& lindin gjaté

mosmarréveshjes me ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t& zgjidhet

procedure gjyqésore ndryshe ndérmijet paléve do t& dorézohet [Gjykata ‘themelore Ferizaj

Dega ne Kaganik] né pajtim me ligjin n& Kosové.

b) kurdo ge palét pajtohen, gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat
mund t& lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté e
mundur ¢ zgjidhet ndryshe ndérmjet palgve do t& dorézohet né
arbitrazh t& [specifiko arganin pér sgjedhjen e mosmarréveshjes| né
pajtim me [specifiko rregullat e arbitrazhit (rregullat e Dhomés
Nderkombétare 1¢ Tregtisé, Komisioni i Kombeve t¢ Bashkuara mbi
Ligjin e Tregtisé Ndérkombétare, apo procedura 1€ tiera té arbitrazhit
1¢ njohura ndérkombétarishi)].




